solicitando se declare infundada; conforme a las razones siguientes:

44. El 29 de diciembre de 2011 se suscribió el Contrato N' 143-2011-HSR-
Licitación Pública N' 0003-201 I-HSR"Adquisición de Equipa de Rayas X Fijo
con Fluoroscopia" por la suma de SI. 949,000.00(Novecientos Cuarenta y
Nueve Mil y 00/100 Nuevos Soles), mediante el cual la contratista se
obligaba a entregar un Equipo de RayosX / Fluoroscopia Estacionario, de
acuerdo a las características y especificaciones técnicas establecidas en
las bases y en el contrato, y cuyo plazo de entrega se estableció en 44días

[...]

N' tOl7 y el articulo 169 del DS,N' 184-2008-EF,al tratase de un
incumplimiento irreversible.

c. Que, como consecuencia de lo expuesto y en aplicación de lo
establecido en el artículo 170' del DS,N' I 84-2008-EF,se disponga
el pago de una indemnización por daños y perjuiciosascendente
a la suma de SI. 94,000,00(Noventa y cuatro Mil y 00/100 Nuevos
Soles)más intereses legales calculados desde la fecha en que se
establecieron las observaciones al equipo mediante Acta de
fecho 03 de agosto de 2012hasta la fecha de su pago.

d. Que. se reconozcan el pago de todos los gastos arbitrales